
XVI WALNE 
ZEBRANIE CZŁONKÓW

STOWARZYSZENIA KRÓLA 
KAZIMIERZA WIELKIEGO

Będzin, 22 czerwca 2022 r.



SKKW liczy ogółem 142 członków 
członków indywidualnych - 91

instytucji, szkół i organizacji - 23
miejscowości - 28 



Wydarzenia oraz przedsięwzięcia 
zrealizowane lub współrealizowane 

przez Stowarzyszenie 
Króla Kazimierza Wielkiego

oraz jego członków w okresie od
 

24 czerwca 2021 r. 
do 22 czerwca 2022 r.



XV Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia 
Króla Kazimierza Wielkiego. KOWAL 24 czerwca 2021 r. 

W dniu 24 czerwca 2021 r. w sali głównej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalu odbyło się XV Walne 
Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego (SKKW), na które licznie 
przybyli członkowie Stowarzyszenia z wielu stron Polski. Podczas spotkania podsumowano działalność 
SKKW w ubiegłym roku oraz zaplanowano kolejne przedsięwzięcia. 















KU CHWALE STOWARZYSZENIA 
KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO

24 września 2021 r. w hotelu 
Holiday Inn w Krakowie odbyło się 
podsumowania X Jubileuszowej 
edycji nagrody im. Norberta 
Barlickiego. Nagroda jest 
przyznawana działaczom 
samorządu terytorialnego oraz 
jednostkom samorządu 
terytorialnego i organizacjom 
pozarządowym za działania na 
rzecz samorządu terytorialnego 
oraz społeczności lokalnych. Jej 
gospodarzem był Jacek 
Majchrowski – prezydent 
Krakowa. Jednym z nagrodzonych 
zostało Stowarzyszenie Króla 
Kazimierza Wielkiego za 
propagowanie działalności władcy 
i upamiętnianie jego dokonań – 
poprzez liczne publikacje 
książkowe, wzniesione w wielu 
miejscach Polski pomniki i obeliski 
oraz organizowanie imprez 
i turniejów rycerskich. 





Jubileusz I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
im. króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu

I Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu, od 26 stycznia 2009 r., 
jest członkiem założonego 29 kwietnia 2008 r. w Kowalu na Kujawach 

Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego. 



Główne obchody Jubileuszu 105-lecia I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Kazimierza 
Wielkiego oraz 100. rocznicy nadania Szkole imienia miały miejsce 19 października 2021 r. 
i rozpoczęły się uroczystą Mszą św. w Bazylice pw. Świętego Andrzeja Apostoła. 



Podczas uroczystości, przewodniczący Kapituły Stowarzyszenia Króla Kazimierza 
Wielkiego prof. dr hab. Antoni Barciak oraz Sławomir Brodziński – członek Kolegium 
Redakcyjnego „Zapisków Kazimierzowskich”, uhonorowali I Liceum – Medalem Króla 
Kazimierza Wielkiego.  



W Kowalu odbyła się narada liderów najważniejszych ogólnopolskich organizacji samorządowych. 
W trakcie spotkania samorządowcy debatowali o najważniejszych dla polskich samorządów sprawach.
Za wniesione zasługi dla budowy polskiej samorządności prezes SKKW – Eugeniusz Gołembiewski wręczył 
Medal Króla Kazimierza Wielkiego Andrzejowi Porawskiemu, sekretarzowi strony samorządowej 
w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. Ważnym punktem narady było złożenie kwiatów 
pod pomnikiem króla Kazimierza Wielkiego.

PRZEDSTAWICIELE POLSKICH SAMORZĄDÓW 
W KOWALU – 24 X 2021 r.





DZIEWIĄTA EDYCJA KONKURSU 
O KAZIMIERZU WIELKIM









Wernisaż prac Romualdy Tarasiuk z Torunia 
– członkini Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego

W dniu 9 kwietnia 2022 r. w Dworku, (Szkoła Leśna na Barbarce, ul. Przysiecka 13) 
w Toruniu odbył się wernisaż twórczości malarskiej członkini SKKW 
– Romualdy Tarasiuk. 





Imieniny króla Kazimierza Wielkiego

3 marca 2022 r., w Bydgoszczy, tradycyjnie odbyły się uroczystości pod nazwą 
„Imieniny króla Kazimierza Wielkiego”. Spotkanie, po raz kolejny, zorganizowała Rada 
Słuchaczy Kazimierzowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Uczestników powitali 
Bożena Sałacińska – przewodnicząca Kazimierskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
i Kazimierz Drozd – zastępca Przewodniczącej Rady Miasta. W tegorocznych 
obchodach wzięli udział przedstawiciele miasta Bydgoszczy z wiceprezydentem 
Mirosławem Kozłowiczem, prezesem Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego 
– Eugeniuszem Gołembiewskim.





Jarmark Kazimierzowski w KOWALU 
4 czerwca 2022 r.













Projekt „Grody króla Kazimierza Wielkiego”

Informujemy, że Stowarzyszenie Króla Kazimierza Wielkiego podjęło się opracowania i wydania albumu 
(format A-4, ok. 300 str.) pod roboczym tytułem Grody króla Kazimierza Wielkiego. W publikacji zostaną 
zaprezentowane dokonania króla w grodach związanych z nim, a także przedstawione będą walory turystyczne 
oraz historyczne zawartych w albumie miast i miejscowości. 
Przedsięwzięcie to, po stronie Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego, ma charakter non profit.

Publikacja poparta rzetelną wiedzą naukową będzie miała charakter:
• albumowo-opisowy, w którym każdemu z miast/miejscowości będzie poświęcone kilka/kilkanaście stron. 
Dotyczyć to będzie nie tylko członków SKKW, ale innych miast i miejscowości kazimierzowskich;
• dobór fotografii będzie odzwierciedlał architekturę oraz inne elementy urbanistyczne powstałe z inicjatywy 
Króla lub mające bezpośredni związek z czasami Jego panowania;
• przedstawienia obecnych walorów turystyczno-krajoznawczych.

Warstwa tekstowa, dotycząca każdego grodu kazimierzowskiego będzie istotnym uzupełnieniem wydawnictwa.
We wstępie do publikacji planujemy zaprezentować dokonania  SKKW, ze szczególnym uwzględnieniem 
przedsięwzięć i imprez „kazimierzowskich” na terenie danej gminy.
Wydawnictwo, oprócz formy drukowanej, będzie też przystosowane i dostępne na internetowej stronie SKKW.

Zachęcając do współpracy zwracamy się do Państwa z prośbą o nadsyłanie na adres 
kazimierzwielki@kazimierzwielki.pl fotografii z opisem (format jpg), które z Państwa punktu widzenia godne będą 
zamieszczenia w wydawnictwie. Zamknięcie projektu w zakresie gromadzenia materiałów kończy się 
z dniem 30 września 2022 r. 
Prosimy także o zapoznanie się z naszą stroną www.kazimierzwielki.pl
W sprawie wyjaśnień dotyczących powyższego zagadnienia prosimy zwracać się do kierownika projektu 
na adres z.zasada@poczta.fm



Nasze publikacje



Honorowy Obywatel Kowala. Urodził się w 1943 roku w Kowalu. Tutaj ukończył Szkołę 
Podstawową i Liceum Ogólnokształcące, następnie Studium Nauczycielskie w 
Bydgoszczy na kierunku historia i geografia. W 1969 roku podjął studia na 
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu na kierunku historia. W 1970 roku 
rozpoczął pracę w Szkole Podstawowej w Kowalu. W tym samym roku został powołany 
na stanowisko zastępcy Gminnego Dyrektora Szkół w Kowalu. Następnie podjął pracę w 
Zespole Szkół Elektrycznych we Włocławku jako nauczyciel historii, gdzie pracował aż 
do przejścia na emeryturę w 2005 roku. 
    Jako znawca dziejów Kowala oraz jego okolic Jerzy Giergielewicz przez całe swoje 
życie był całkowicie bezinteresownie zaangażowany w dzieło dokumentowania faktów z 
życia ludzi oraz wydarzeń dotyczących królewskiego Kowala. Jest autorem serii bardzo 
cennych zdjęć dokumentujących wygląd Kowala w latach 60. i 70. XX wieku. 
    Jest autorem kilkudziesięciu biogramów zawartych w publikacjach „Kazimierz Wielki 
oraz niepospolici z Kowala i okolic. Słownik biograficzny, kalendarium” (2006) oraz 
„Piotr Tylicki oraz niepospolici z Kowala i okolic. Słownik biograficzny, kalendarium” 
(2008)” wydanych przez UM Kowal. Wraz z zespołem redakcyjno-wydawnicznym 
powyższych publikacji wykonał społecznie wielką pracę przy ich powstawaniu. Jest 
także autorem kilku artykułów na temat Kazimierza Wielkiego oraz kilkudziesięciu miast 
kazimierzowskich opublikowanych w periodyku wydawanym przez Stowarzyszenie 
Króla Kazimierza Wielkiego p.t. „Zapiski Kazimierzowskie”. Na podkreślenie zasługuje 
także jego aktywność związana z popularyzowaniem historii Kowala poprzez autorstwo 
wielu artykułów w „Informatorze Kowalskim”, a także udział w audycjach radiowo-
telewizyjnych poświęconych Kowalowi.
 
    Jerzy Giergielewicz jest członkiem założycielem utworzonego w kwietniu 2008 roku 
Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego oraz był pełnomocnikiem Zarządu do spraw 
finansowych. Od 2011 roku zasiadał w Radzie Stowarzyszenia oraz od 2008 roku był 
członkiem Zespołu Redakcyjno-Wydawniczego i następnie Kolegium Redakcyjnego 
„Zapisków Kazimierzowskich”. Wielokrotnie był referującym i uczestnikiem licznych 
konferencji naukowych dotyczących dziejów Kowala oraz historii miast i miejscowości 
kazimierzowskich. Współautor wydanego w 2010 roku przez Stowarzyszenie Króla 
Kazimierza Wielkiego albumu „100 miast Kazimierza Wielkiego” oraz kilkunastu 
artykułów w publikacjach regionalnych i zamieszczonych na łamach wydawnictw 
samorządu Kowala. Od 2006 roku był bardzo aktywnym członkiem Włocławskiego 
Towarzystwa Naukowego i jego członkiem Sądu Honorowego. Członek Polskiego 
Towarzystwa Historycznego – Oddział we Włocławku.

PRO MEMORIA

20 kwietnia 2022 roku
 po długiej chorobie 

zmarł 
JERZY 

GIERGIELEWICZ



Serdeczne podziękowania dla Zespołu Redakcyjnego
„Zapisków Kazimierzowskich”

w składzie:

Zdzisław Jan Zasada, Słubica Dobra – przewodniczący
Wojciech Przybyszewski, Warszawa – zastępca przewodniczącego

Arkadiusz Ciechalski, Kowal
Jerzy Giergielewicz, Włocławek

Lech Łbik, Bydgoszcz
Wojciech Nawrocki, Gołaszewo

Sławomir Brodziński, Będzin

Współpraca
Pracownia Kazimierzowska

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy



Dziękuję za uwagę.
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